BIOGRAFI IBNU QUDAMAH

A. Riwayat hidup IbnuQudamah

Ibnu Qudamah adalah seorang Ulama besar di bidang ilmu fikih, kitab-

kitab hasil karyanya merupakan standar bagi mazhab hambali. Ibnu Qudamah

di lahirkan di desa Jumma‟il, yaitu salah satu desa yang terletak di kota Nablus

Palestina, pada tahun 541 H/1147 M.
16

Nama lengkapnya adalah

Muwaffaquddin Abu Muhammad bin Abdillah bin Ahmad bin Muhammad bin

Quddamah Al- Maqdisi Al-Jumma‟ili Ash-Shalihi Al-Hambali. Ketika Usianya

10 tahun, dia pergi bersama keluarganya ke Damaskus. Disana ia berhasil

meghapal Al-Qur‟an dan mempelajari kitab Mukhtashar Karya Al-Khiraqi dari

Ibnu Qudamah adalah seorang yang berparas tampan, di wajahnya

terdapat cahaya seperti cahaya matahari yang muncul karena sikap wara‟,

ketakwaan, dan zuhudnya, memiliki jenggot yang panjang, cerdas, bersikap

baik, dan merupakan seorang penyair yang besar. Para sejarawan telah sepakat

bahwa Ibnu Qudamah wafat pada tahun 620 H/1224 M, di Damaskus, dan di

20

Ibid. h.4
21

Ibid. h.5.
22

Ibid h. 5